1859 April 17. — Der Offizial der Kolner Kurie an die Pfarrer in Konigs-
dorf, Miingersdorf, Lovenich und Ichendorf: befiehlt auf Ansuchen der Stadt
Kioln Vorgehen gegen diejenigen, welche den von ihr beim Dorfe Weiden an-
gelegten Brunnen durch Wegnahme der Ketten, Taue und Gefiasse unbrauchbar
gemacht haben, sodass dic armen Aachen-Pilger von ihnen Bier, Wein und
andere Getrinke kaufen miissen. — Ausfilhrung des Gebotes durch den Pfarrer
von Liovenich April 20:

Officialis curie Coloniensis plebanis in Koninxstorp, in Muffendorp, in
Loven[ich], in Ychendorp ac universis ecclesiarum rectoribus seu corum vices
gerentibus, ad quos presens nostrum mandatum pervenerit, salutem iu domino . .
Ex parte prudentum virorum dominorum consulum civitatis Coloniensis nobis
extitit graviter conquerendo significatum, quod, licet ipsi conquercntes propter
transitum pauperum percgrinorum versus Aquis wnum fonten scu puteum
apud villam dictam Wyden construxerint et cdificaverint, tamen nonnulli
utriusque sexus homines, quorum nomina dicti conquerentes se penitus asserunt
ignorare, suadente dyabolo deique timore postposito clam et furtive cathenas
vulgariter dey keytten appellatas ad dictam fontem seu puteum pertinentes
seu spectantes necnon funes et urnas de huiusmodi fonte seu puteo abstraxerunt
et subtraxerunt ct suis usibus applicarunt, ut eco melius cervisias, vina ct
potationes eorum eisdem peregrinis pauperibus vendere possint, in ipsorum
conquerentium ac pauperum percgrinorum iniuriam, dampnum non modicum
et gravamen, super quibus dicti conquerentes ad nos recursum habentes petiverunt,
ut sibi super premissis subvenire dignaremur remedio oportuno: Quare vobis
et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie districte precipiendo mandamus,
quatenus accedentes, ubi propter hoc fuerit accedendum et accedere fueritis
requisiti, moneatis omncs et singulos utriusque scxus homines, quorum nomina
sciveritis, nominatim et in specie, reliquos vero in genere, in premissis culpa-
biles, ut infra quinque dies post vestram monitionem eadem instrumenta
omnia et singula ad dictum fontem seu puteum pertinentia seu spectantia
reportant (!) ¢t reportari procurent cum cffectu, monentes cum hoc omnes
et singulos utriusque sexus homines huiusmodi forefactores scientes occultantes
et non revelantes, ut infra dicte monitionis terminum eosdem prodant et
revelent, alioquin tam ipsos forefactores quam ipsos scientes occultantes et

17*
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non revelantes, quos nos extunc propter hoc in hiis seriptis excommunicamus,
excommunicatos publice nuntietis, nisi causam medio tempore coram nobis
pretendant rationabilem, quare ad premissa minime teneantur dominis Johanne
de Cornu et Lufardo de Troyen provisoribus huius fontis scu putei per
dictos conquerentes ad hoc deputatis ad hoc legitime vocatis. Nomina vero
monitorum, diem executionis facte et quicquid in premissis feceritis nobis
literis vestris presentibus infixis sigillis vestris sigillatis liquide rescribatis
vos, qui presens nostrum mandatum Tueritis executi, in hiis vero exequendis
unus vestrum alium seu alios non exspectet. Datum anno domini millesimo
trecentesimo quinguagesimo nono feria quarta post festum palmarum.
Guntramus de Brylon.